
 
Krajský úřad Pardubického kraje  

Dodatek č. 1 k SOD č. OR/23/24825  Strana 1 (Celkem 3) 

 

Smluvní strany 

 
Objednatel: Pardubický kraj 

Sídlo - adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

Zastoupen: 
Mgr. Miroslavem Janovským, vedoucím odboru 
rozvoje 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Jiří Zevl nebo Ing. Jaroslava Hrdinová  
nebo Ing. Kristýna Boukalová 

IČO:  70892822 

DIČ: CZ70892822, není plátce DPH 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Pardubice 

 č.ú. 222907724/0300 
 
 

Zhotovitel: TE3S studio s.r.o. 

Sídlo - adresa: Příčná 1892/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zastoupen: Ing. arch. Martou Ševčíkovou, jednatelkou 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. arch. Marta Ševčíková 

IČO:  10951172 
DIČ: CZ10951172 

Bankovní spojení: Fio banka a.s. 
  č.ú. 2702000098/2010 

Zápis v OR: C 350675 u Městského soudu v Praze 
 
uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo: 
 
Smluvní strany uzavřely dne 15. 12. 2023 smlouvu o dílo č. OR/23/24825 na úpravu projektové 
dokumentace stavby "SŠ gastronomická a technická Žamberk – rekonstrukce a vybavení 
odborných učeben" na podmínky výzvy IROP – MMR ČR – 42. výzva IROP Střední školy SC 
4.1 (dále jen „smlouva“). Původní řešení, na které se dle uzavřené smlouvy o dílo upravuje 
projektová dokumentace na podmínky výzvy IROP, bylo zpracováno na obory truhlář, obráběč, 
instalatér a zedník. V průběhu zpracování úpravy projektové dokumentace bylo uživatelem 
oznámeno, že dojde ke zrušení oboru zedník z důvodu nezájmu o tento obor. Z tohoto důvodu 
musí dojít k dispozičnímu přeřešení odborných učeben, sociálního a technického zázemí a s tím 
i k souvisejícím úpravám instalací ve všech potřebných profesích, včetně projednání změny 
stavby před dokončením. Do doby vyjasnění rozsahu změn a konkretizace nových požadavků 
objednatele byly práce na díle pozastaveny, jak předpokládá čl. XI smlouvy, a to do uzavření 
(tohoto) dodatku smlouvy. Pracnost změn byla ohodnocena na částku, která vyžaduje užití jak 
postupu pro změnu závazku ze smlouvy z vůle objednatele, tak z důvodu nepředvídatelnosti, 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. OR/23/24825 

 

úprava projektové dokumentace stavby "SŠ gastronomická a technická 
Žamberk – rekonstrukce a vybavení odborných učeben" na podmínky 

výzvy IROP – MMR ČR – 42. výzva IROP Střední školy SC 4.1 
 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Dodatek č. 1 k SOD č. OR/23/24825  Strana 2 (Celkem 3) 

kterou pro obě smluvní strany změna oborové struktury školy, a tím změna nároků na řešení 
jejích prostor, představuje. 
 

Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto: 
Stávající text bodu 1. se v dotčené části ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí celkem: 
1 132 000,- Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“). 
DPH činí 237 720,- Kč. 
Cena včetně DPH činí 1 369 720,- Kč. 

 
Z toho:  

- cena včetně DPH za předmět díla uvedený v čl. I bod 1 i) činí 1 339 470,- Kč; 
- cena včetně DPH za předmět díla uvedený v čl. I bod 1 ii) činí 30 250,- Kč.“ 

 
V ostatním se článek II. smlouvy nemění. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek III. smlouvy mění takto: 

Stávající text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„1. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončené dílo dle čl. I. této smlouvy předat objednateli 
v těchto termínech: 

- předmět díla uvedený v čl. I. odst. 1 i. nejdéle do 31. 7. 2024; takto sjednaný termín 
dokončení zcela vypořádává jakékoli termínové nároky smluvních stran v souvislosti 
s pozastavením prací na díle do doby uzavření dodatku č. 1 smlouvy; 

- předmět díla uvedený v čl. I. odst. 1 ii. průběžně za trvání zadávacího řízení.“ 

V ostatním se článek III. smlouvy nemění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek IV. smlouvy mění takto: 

Stávající text bodu 5. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„5. Zhotovitel potvrzuje, že mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky, za 
nichž se má dílo realizovat, jakož i jeho rozsah a důvody pro potřebu jeho zpracování, a že 
podrobně zná obsah vstupních podkladů pro realizaci díla, ať již poskytnutých objednatelem, 
nebo zpracovaných, příp. obstaraných vlastní činností. Zhotovitel dále potvrzuje, že zná 
požadavky objednatele na změnu, resp. nově požadované řešení díla, tak jak byla vyvolána 
potřebou popsanou dodatkem č. 1 této smlouvy. Zhotovitel potvrzuje, že si není vědom 
jakékoli potřeby doplnění nebo upřesnění vstupních podkladů ze strany objednatele.“ 

V ostatním se článek IV. smlouvy nemění. 

 

Článek II. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a v účinnost jeho uveřejněním v registru smluv. 

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají 
smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany v této 
souvislosti prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále. 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Dodatek č. 1 k SOD č. OR/23/24825  Strana 3 (Celkem 3) 

5. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

 
V Pardubicích 
 
 Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 ……………………………… ……………………………… 
 Pardubický kraj TE3S studio s.r.o. 
 Mgr. Miroslav Janovský Ing. arch. Marta Ševčíková  
 vedoucí odboru rozvoje jednatelka 


		2024-06-03T20:39:01+0200
	Ing. arch. Marta Ševčíková


		2024-07-01T09:18:11+0000




